durante os períodos subsequentes de manutenção preventiva, a quantia a ser ressarcida à União
corresponderá ao valor atualizado do equipamento de modelo e ano de fabricação mais recentes.

12.6.1.1  Para efeito de referência, o valor da urna a ser considerado será o do modelo de
fabricação mais recente (2020-21), que é de R$ 4.114,70 (quatro mil, cento e quatorze reais e
setenta centavos).

12.6.2. Na eventualidade de avaria passível de conserto, o custo a ser ressarcido será estipulado após
avaliação da empresa contratada pela Justiça Eleitoral para a manutenção e o conserto das máquinas. 
12.6.3. Além de reembolsar pelos danos ocorridos, a CONTRATADA receberá penalidade de grau 5